

## Valtuustoaloite:

### Strategisten tavoitteidemme varmistaminen

Arvoisa puheenjohtaja, lehteriyleisö, päättäjät, viranhaltijat.

Aluksi lainaus kaupungin sivuilta viitaten voimassa olevaan strategiaamme.

#### **Paimion kaupungin arvot, missio ja visio**

**Paimion kaupungin arvot ovat:** Paimio on ihmissläheinen, yrittäjyyttä tukeva, ympäristöystävällinen ja turvallinen kaupunki.

**Missiomme eli toiminta-ajatuksenamme on:** Paimion kaupunki mahdollistaa hyvän elämän.

**Työn visiona eli tavoitetilana on:** Vuonna 2026 Paimio on maakunnan vetovoimaisin kaupunki, joka tunnetaan kulttuuristaan sekä laadukkaista palveluistaan.

Paimion strategiakartan talousosiossa mainitaan myös mm. seuraavaa: Paimio on tunnettu ja vetovoimainen kaupunki, joka houkuttelee uusia asukkaita ja yrityksiä. Samalla nykyiset asukkaat ja yritykset ovat tyytyväisiä.

Me valtuustoaloitteen tekijät olemme huolissamme strategiaan kirjattujen arvojen, toiminta-ajatuksen, sekä yhteisen tavoitetilamme suhteen. Mielestämme me emme ole nyt päätetyn strategiaamme polulla riittävällä kurinalaisuudella. Strategia ei ole kirjoihin ja kansiin kirjoitettu hurskas ja höttöinen ajatelma, joka tehdään vain koska se kuuluu tehdä, ja joka valmistuttuaan päätyy arkistoon. Strategia on organisaatiomme suunnitelma, jolla olemme päättäneet päästä haluttuun päämäärään, ja joka sisältää konkreettisia tekoja. Strategia myös käsitetään joukoksi valintoja, toimintaa ja keinoja, joilla päästään asetettuun tavoitteisiin tai päämäärään. Strategia on siis aivan keskeinen tekemisen työkalu. Emme myöskään voi valita, milloin on hyvä muistaa strategiaamme olemassaolo, milloin sen voi unohtaa.

Mistä me olemme huolissamme? Mm. siitä, että strategiassamme kerrotaan Paimion olevan yrittäjyyttä tukeva kaupunki, jossa nykyisetkin asukkaat ja yrittäjät ovat tyytyväisiä. Hiljattain julkaistu PK-yritysbarometri kertoo jostain aivan muusta kuin strategiaamme mukaisesta kehityksestä visiomme suhteen.

Paikalliset yrittäjät antoivat yhteistyöstä vuonna 2020 meille pisteet 3.52, ja sijoituksen 12. Vuonna 2022 olimme sijalla kahdeksan, pisteillä 3,66. Tämän jälkeen on tapahtunut dramaattinen romahdus. Vuoden 2024 kyselyssä romahdimme sijalle 43, pisteillä 3,1. Samaan aikaan keskeisistä elinvoiman kuntakumppaneistamme sekä kilpailijoistamme Lieto on viidettä kertaa peräkkäin ykkösenä, ja Kaarina ohitti meidät selvästi vuoden 2024 kyselyssä nousten sijalle 13. Miettikää millaisen kuhinan vaikkapa Liedon kaupungintalolla vastaavanlainen romahdus olisi aiheuttanut?

Paimio strategian kansilehdessä lukee Paimio – Aallonharjalla. Olemmeko todella? Visiomme on olla vuonna 2026 maakunnan vetovoimaisin kaupunki, joka tunnetaan kulttuuristaan sekä laadukkaista palveluistaan. Kaupungin palvelut sekä elinvoima ovat pitkälti paikallisen elinkeinoelämän tuottamia, kaupungin luodessa mahdollisuuksia onnistumiselle.

Ohessa lukuja Kuntabarometristä 2020/2022/2024 [Kuntabarometri \(taloustutkimus.fi\)](https://www.taloustutkimus.fi/kuntabarometri)

2020		2022		2024		Muutos 2020-2022	Sijoituksen muutos 2020- 2022	Muutos 2022- 2024	Sijoituksen muutos 2022- 2024
Sijoitus	Pisteet	Sijoitus	Pisteet	Sijoitus	Pisteet				
1. Lieto (n = 64)	3,98	1. Lieto (n = 47)	4,00	1. Lieto (n = 50)	4,03	1 %	0	0	0
12. Paimio (n = 85)	3,52	8. Paimio (n = 69)	3,66	43. Paimio (n = 47)	3,1	4 %	4	-15 %	-35
24. Kaarina (n = 63)	3,24	24. Kaarina (n = 56)	3,23	13. Kaarina (n = 59)	3,63	0 %	0	12 %	11

Viime viikkoina on tuntunut siltä, kaupungin puolella niin päättäjät kuin viranhaltijatkin ovat keskittäneet energiansa edellä kuvatun ongelman painamiseen villaisella, ollaan vain hiljaa, niin kyllä se siitä. Sellaisella ajattelutavalla/toimintamallilla emme koskaan saavuta mitään erinomaista, vaan jäämme keskinkertaisuuteen, mikä ei koskaan vie meitä kohti visiotamme, eli olla oikeasti vuonna 2026 maakunnan vetovoimaisin kaupunki, joka tunnetaan kulttuuristaan sekä laadukkaista palveluistaan. Jos joku päättäjistä tai viranhaltijoista ei näe voimassa olevaa hyväksyttyä strategiaamme relevanttina, on silloin syytä tehdä aloite, että lasketaan reippaasti kunnianhimmomme tasoa ja tavoitettamme.

Jos ja kun me haluamme strategiaamme tavoitteet saavuttaa, meidän tulee olla brutaalin rehellisiä itsellemme, ja käärittävä hihat heti. Avataan avoin keskustelu paikallisen elinkeinoelämän kanssa siitä, mitä me voimme tehdä paremmin, jotta Paimio olisi vetovoimainen ja yrittäjyystävällinen kaupunki.

Edellä kuvattujen haasteiden johdosta

Aloitteemme on:

1. Käydään läpi parhaiten menestyvien verrokkien toimintamallit, ja otetaan ne käyttöön kurinalaisen systemaattisesti. Meillä on onneksi tällä sektorilla paras mahdollinen verrokki tuossa ihan vieressä Liedossa, ja viranhaltijatason keskeiset yhteistyösuhteet ovat kiinteät. Kopio parhaastakin on parempi kuin loppuun asti hiottu tuote, mikä ei toimi. Varmistetaan samalla omien nykyisten prosessien kurinalainen toteutus ja palveluiden sujuvuus.
2. Elinkeinotoimintaan sekä yrittäjyysteistyöhön selkeät laadulliset ja numeeriset tavoitteet, ja niiden kurinalainen seuranta, sekä tarvittaessa johtopäätökset.

Paimiossa 5.6.2024

Kokoomuksen valtuustoryhmä

VIHREIKEN VALTUUSTORYHMÄ

SOSIALIDEMOKRAATTIEN VALTUUSTORYHMÄ

PERUSSUOMALAISTEN VALTUUSTORYHMÄ

KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄ

Kristillisdemokratinen valtuustoryhmä

VALTUUSTORYHMÄ MÄKINEN